ПРОТОКОЛ №7
ЗАСЕДАНИЯ ОКРУЖНОЙ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ ПРИ КООРДИНАТОРЕ

ПО СЕВЕРО-ЗАПАДНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

г. Санкт-Петербург 22 февраля 2018 г.

Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Сердобольская, д. 65, лит. А,
конференц-зал.
Время начала регистрации членов Окружной контрольной комиссии: 14-30
Время окончания регистрации членов Окружной контрольной комиссии: 15-00
Время начала заседания: 15-00
Время окончания заседания: 16-00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: Гримитлин Александр Моисеевич

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1 . Алпатов Сергей Николаевич Саморегулируемая организация ассоциация

«Объединение проектировщиков подземных
сооружений, промышленных и гражданских
объектов»

2. Афанасьев
Сергей Владимирович

Ассоциация проектировщиков
«СтройОбъединение»

3. Евдокимов
Александр Юрьевич

Ассоциация инженеров-изыскателей
«СтройИзыскания »

4. Сорокин
Алексей Васильевич

Ассоциация компаний, осуществляющих
проектирование «Саморегулируемая
организация «Региональное проектное
объединение»

5. Степаненко Алексей Витальевич Ассоциация Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение организаций
архитектурно-строительного проектирования»
(по доверенности Гримитлин А.М.)

6. Чижов Сергей Владимирович Ассоциация проектных организаций
«Союзпетрострой-Проект»

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1 . Г римитлина Марина
Александровна

Заместитель директора АС «СРО «Инженерные
системы-проект»

2. Ермаков Валерий
Александрович

Директор Ассоциация СРО «РПО»

3. Желнин Дмитрий
Александрович

Советник по правовым вопросам Ассоциации
саморегулируемой организации «Балтийское
объединение проектировщиков»

4. Зайцев Андрей Валерьевич Президент Ассоциации проектировщиков
«Национальное проектное объединение»

5. Крупко Ольга Ивановна Руководитель управления мониторинга
деятельности саморегулируемых организаций
НОПРИЗ

6. Кужанова Екатерина Помощник Координатора НОПРИЗ по СЗФО

Сергеевна
7. Савицкий Антон Андреевич Председатель Совета Ассоциаций СРО «РИИО»,

СРО «РПО»

На заседании присутствовали 7 членов Окружной контрольной комиссии при
координаторе Северо-Западного федерального округа (далее -  Комиссия) из 11, кворум для
принятия решений имеется.

На заседании Комиссии осуществляется аудиозапись.
Открыл заседание Комиссии председатель Комиссии -  Гримитлин А.М., который

предложил членам Комиссии избрать секретарем данного заседания Комиссии Алпатова
С.Н.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» -  9
«ПРОТИВ»-  О
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  О

Секретарем заседания Комиссии избран Алпатов С.Н.

ВЫСТУПИЛ Гримитлин А.М., который предложил членам Комиссии утвердить повестку
дня.

Повестка дня

1. О возможности исключения сведений о саморегулируемой организации
Ассоциации компаний, выполняющих инженерные изыскания «Саморегулируемая
организация «Региональное инженерно-изыскательское объединение» (СРО-И-009-
07122009) (Ассоциация СРО «РИИО») из государственного реестра
саморегулируемых организаций или об отсутствии оснований для исключения
сведений о саморегулируемой организации из государственного реестра
саморегулируемых организаций.

2. О возможности исключения сведений о саморегулируемой организации
Ассоциации компаний, осуществляющих проектирование «Саморегулируемая
организация «Региональное проектное объединение» (СРО-П-048-09112009)
(Ассоциация СРО «РПО») из государственного реестра саморегулируемых
организаций или об отсутствии оснований для исключения сведений о
саморегулируемой организации из государственного реестра саморегулируемых
организаций.

3. О возможности внесения сведений или об отказе во внесении сведений в
государственный реестр саморегулируемых организаций:

• Ассоциации проектировщиков «Национальное проектное объединение» (ИНН
7801334209, ОГРН 1177800003094), (далее -  Ассоциация «НОП»);

• Ассоциации проектировщиков «Межрегиональное объединение профессиональных
проектировщиков» (ИНН 4705075193, ОГРН 1174700001123), (далее -  Ассоциация
«Межрегиональное ОПП»);

• Ассоциации инженеров изыскателей «Межрегиональное объединение
профессиональных изыскателей» (ИНН 4705075186, ОГРН 1174700001112), (далее -
Ассоциация «Межрегиональное ОПИ»).

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» -  7
«ПРОТИВ»-  о
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  0

Повестка дня утверждена единогласно.

Вопрос 1 О возможности исключения сведений о саморегулируемой организации
Ассоциации компаний, выполняющих инженерные изыскания
«Саморегулируемая организация «Региональное инженерно-изыскательское
объединение» (СРО-И-009-07122009) (Ассоциация СРО «РИИО») из
государственного реестра саморегулируемых организаций или об
отсутствии оснований для исключения сведений о саморегулируемой
организации из государственного реестра саморегулируемых организаций

ВЫСТУПИЛИ: Гримитлин А.М., Сорокин А.В., Алпатов С.Н, Афанасьев С.В.

РЕШИЛИ ПО ВОПРОСУ №1:

1.1 Признать нарушения требований законодательства РФ Ассоциацией компаний,
выполняющих инженерные изыскания «Саморегулируемая организация «Региональное
инженерно-изыскательское объединение» (СРО-И-009-07122009) (Ассоциация СРО
«РИИО»), выявленные Федеральной службой по экологическому, технологическому и
атомному надзору.

1.2 Перенести рассмотрение вопроса «О возможности исключения сведений о
саморегулируемой организации Ассоциации компаний, выполняющих инженерные
изыскания «Саморегулируемая организация «Региональное инженерно-изыскательское
объединение» (СРО-И-009-07122009) (Ассоциация СРО «РИИО») из государственного
реестра саморегулируемых организаций или об отсутствии оснований для
исключения сведений о саморегулируемой организации из государственного реестра
саморегулируемых организаций» после получения ответа от Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» — 7
«ПРОТИВ»-  о
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  0

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

Вопрос 2 О возможности исключения сведений о саморегулируемой организации
Ассоциации компаний, осуществляющих проектирование «Саморегулируемая
организация «Региональное проектное объединение» (СРО-П-048-09112009)
(Ассоциация СРО «РПО») из государственного реестра саморегулируемых
организаций или об отсутствии оснований для исключения сведений о
саморегулируемой организации из государственного реестра
саморегулируемых организаций.

ВЫСТУПИЛИ: Гримитлин А.М., Сорокин А.В., Алпатов С.Н, Афанасьев С.В.

РЕШИЛИ ПО ВОПРОСУ №2:

2.1 Признать нарушения требований законодательства РФ Ассоциацией компаний,
осуществляющих проектирование «Саморегулируемая организация «Региональное
проектное объединение» (СРО-П-048-09112009) (Ассоциация СРО «РПО»), выявленные
Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.

2.2 Перенести рассмотрение вопроса «О возможности исключения сведений о
саморегулируемой организации Ассоциации компаний, осуществляющих
проектирование «Саморегулируемая организация «Региональное проектное
объединение» (СРО-П-048-09112009) (Ассоциация СРО «РПО») из государственного
реестра саморегулируемых организаций или об отсутствии оснований для
исключения сведений о саморегулируемой организации из государственного реестра
саморегулируемых организаций» после получения ответа от Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному надзору.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» — 7
«ПРОТИВ»-  о
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  0

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

Вопрос 3 О возможности внесения сведений или об отказе во внесении сведений в
государственный реестр саморегулируемых организаций:

• Ассоциации проектировщиков «Национальное проектное объединение»
(ИНН 7801334209, ОГРН 1177800003094), (далее -  Ассоциация
«НОП»);

• Ассоциации проектировщиков «Межрегиональное объединение
профессиональных проектировщиков» (ИНН 4705075193, ОГРН
1174700001123), (далее -  Ассоциация «Межрегиональное ОПП»);

• Ассоциации инженеров изыскателей «Межрегиональное объединение
профессиональных изыскателей» (ИНН 4705075186, ОГРН
1174700001112), (далее -  Ассоциация «Межрегиональное ОПИ»).

ВЫСТУПИЛИ: Гримитлин А.М., Зайцев А.В., Алпатов С.Н.

РЕШИЛИ ПО ВОПРОСУ №3:

3.1 Признать целесообразным внесение сведений в государственный реестр
саморегулируемых организаций:

• Ассоциации проектировщиков «Национальное проектное объединение» (ИНН
7801334209, ОГРН 1177800003094), (далее -  Ассоциация «НОП»);

• Ассоциации проектировщиков «Межрегиональное объединение профессиональных
проектировщиков» (ИНН 4705075193, ОГРН 1174700001123), (далее -  Ассоциация
«Межрегиональное ОПП»);

• Ассоциации инженеров изыскателей «Межрегиональное объединение
профессиональных изыскателей» (ИНН 4705075186, ОГРН 1174700001112), (далее -
Ассоциация «Межрегиональное ОПИ»),

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» -  7
«ПРОТИВ»-  о
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  О

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

Председатель Окружной контрольной
комиссии при координаторе по
Северо-Западному федеральному округу

Секретарь Окружной контрольной
комиссии при координаторе по
Северо-Западному федеральному округу

А.М. Гримитлин

С.Н. Алпатов